
            ROMÂNIA 

                    JUDEŢUL TIMIŞ 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI LUGOJ 

 

HOTĂRÂREA 

privind darea în administrare Clubului Sportiv Municipal Lugoj a Bazei sportive TIP 1, 

str. Splaiul Morilor, nr. 12, proprietate a municipiului Lugoj 

 

 Consiliul Local al Municipiului Lugoj; 

 Având în vedere Referatul nr. 17/11443/(RU)11444 din 10.02.2025 al Direcției 

urbanism-mediu; 

 Având în vedere referatul nr. 17/11454/(RU)11455 din 10.02.2025 al Viceprimarului 

Municipiului Lugoj - inițiator al proiectului de hotărâre; 

 Având în vedere Proiectul de hotărâre nr. 33 din 10.02.2025 privind darea în 

administrare Clubului Sportiv Municipal Lugoj a Bazei sportive TIP 1, str. Splaiul Morilor, nr. 

12, proprietate a municipiului Lugoj; 

 Luând în considerare raportul de specialitate nr. 17/11490/(RU)11491 din 10.02.2025 

întocmit de Arhitect Șef; 

 Luând în considerare avizul nr. 12 din 13.02.2025 al Comisiei amenajarea teritoriului, 

administrarea patrimoniului, urbanism, servicii publice, protecția mediului și a celorlalte 

Comisii de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Lugoj; 

 Luând în considerare Hotărârea Consiliului Local nr. 45 din 30.05.2002 privind 

înfiinţarea Clubului Sportiv Municipal Lugoj şi aprobarea Statutului acestuia, cu modificările și 

completările ulterioare; 

 Ținând cont de dispozițiile art. 554, art. 858 și art. 867-870 din Legea nr. 287/2009 

privind Codul civil, republicată, cu modificările și completările ulterioare;  

 În conformitate cu art. 87 alin. (5), art. 108 lit. a), art. 129, alin. (2), lit. c) și alin. (6), 

lit. a)  raportat la prevederile art. 298, art. 299 și art. 300 din Ordonanța  de Urgență nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 În temeiul art. 139 alin. (3) lit. g), art. 196 alin. (1) lit. a) și art. 243 alin. (1) lit. a) din 

Ordonanța de Urgență  nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 Art.1. - Se transmite dreptul de administrare Clubului Sportiv Municipal Lugoj, asupra 

bunurilor din patrimoniul municipiului Lugoj, respectiv Baza sportivă TIP 1, str. Splaiul 

Morilor, nr. 12 și dotări și echipamente aparținând acesteia, proprietate a municipiului Lugoj, 

identificate în Anexa nr. 1 a prezentei hotărâri.   

 Art.2. - (1) Se aprobă Contractul de administrare prevăzut în anexa nr. 2 a prezentei 

hotărâri. 

 (2) Se împuternicește primarul municipiului Lugoj, dl. Dobra Călin-Ionel, ca în numele 

și pentru Municipiul Lugoj să semneze contractul de dare în administrare, precum și orice alte 

documente necesare în vederea ducerii la îndeplinire a prezentei hotărâri. 

 Art.3. - Predarea-primirea în administrare a bunurilor se realizează prin protocol 

încheiat între Direcția urbanism-mediu prin Serviciul administrare imobile și Clubul Sportiv 

Municipal Lugoj. 

 Art.4. - Îndeplinirea prevederilor prezentei hotărâri se încredințează Direcției 

urbanism-mediu și Primarului Municipiului Lugoj. 

 Art.5. - Prezenta hotărâre se comunică: 



 - Instituției Prefectului, Judeţul Timiş; 

 - Primarului municipiului Lugoj; 

 - Direcției juridice; 

 - Direcției urbanism-mediu; 

 - Serviciului administrare imobile; 

 - Direcției management financiar; 

- Clubului Sportiv Municipal Lugoj; 

- Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local.  
 

 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                       CONTRASEMNEAZĂ  

         Erwin Floroni                                   SECRETARUL GENERAL AL MUNICIPIULUI 

                                                                                                Dan Ciucu   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Nr. 36 din 14.02.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. Total consilieri locali 19 

2. Total consilieri prezenți 16 

3. Număr voturi pentru 16 

4. Număr voturi împotrivă - 

5. Abțineri - 

6. Adoptarea hotărârii s-a făcut cu majoritate absolută 

 


